MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO nº 1893-PG/2021 – MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2021 –
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2021.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA 002 DE 2021, PARA CREDENCIAMENTO DE
FORNECEDORES PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO
DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021,
CONFORME A LEI FEDERAL Nº 11.947, DE 16/06/09, LEI Nº 11.326, DE 24/07/06, LEI Nº
12.512, DE 14/10/11, DA RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 6, DE 08/05/20 E APLICANDO-SE,
SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 8.666/93, E AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
EDITAL.
O Município de Jahu torna público, a todos os interessados, que, após julgar
IMPROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E
CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA., CNPJ n.º 05.047.086/0001-21, determina
a data de 14 de abril de 2022, às 09h00min, para realizar a abertura dos envelopes de
n.º 02 – Projeto de Venda das duas empresas até então habilitadas: COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA., CNPJ n.º 05.047.086/0001-
21 e COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA GRÁRIA TERRA LIVRE LTDA.,
CNPJ n.º 10.568.281/0001-37.
Jahu, 11 de abril de 2022.
FELIPE SLIKTA PADILHA,
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.